





wróci do pierwotnych właścicieli i wzbogaci zabytki historyczne kraju.

**Wystawa w Zakopanem.** Z Zakopanego pisał nam: Już krótki czas dzieli nas od otwarcia naszej wystawy, to też na plac wystawowy wre gorączkowa praca; roboty budowlane są już na ukonieczaniu; pozostaje jedynie budowa werandy restauracyjnej, kiosku muzycznego, jakoteż uporządkowanie placu i ogrodu.

Cały plac wystawowy, pawilony, restauracja i droga z miasta na wystawę będą oświetlone elektrycznością. Instalację wykona lwowska firma „Sokolnicki i Wiśniewski”, stawiając własną maszynę dynamo-elektryczną w tartaku hrabiego Zamoyńskiego.

Przez cały sezon wystawowy (tj. od 15 lipca do końca sierpnia, a ewentualnie do końca września) będzie na wystawie w specjalnie na ten cel zbudowanym kiosku muzycznym (między restauracją a placem tenisowym) koncertować własna orkiestra wystawowa. W dniu otwarcia wystawy i w kilku dniach następnym będą przygrywały dwie orkiestry.

Komisja zabawowa komitetu wystawowego przygotowała cały szereg atrakcji w formie festynów, zabaw, gier towarzyskich na boisku wystawowym itd. Dla dzieci sprawdziła Dyrekcja wystawy przedsięwzięcie z karuzelą, huśtawkami, teatrem elektrycznym etc.

Kilka większych zjazdów i wycieczek zostało już zapowiedzianych. W dniach 12, 13, 14 i 15 sierpnia odbędzie się w Zakopanem II krajowy zjazd „Ligi pomocy przemysłowej”. Delegaci około 80 Towarzystw Pomocy przemysłowej z całego kraju zawiatają w tym czasie na wystawę. Po zjeździe Ligi odbędzie się zlot Sokółów okręgu krakowskiego. Między tutejszym wydziałem Sokółów a komitetem wystawy toczą się rokowania o to, by uczestnicy zlotowe odbyły się na boisku i placu wystawowym. Mamy nadzieję, że rokowania te zostaną pomyślnie ku korzyści obu stron zakończone. Ponadto projektowane są większe wycieczki (osobnymi pociągami) krakowskich i lwowskich Towarzystw akademickich i sportowych, jakoteż zbiorowe wycieczki prowincjonalnych Towarzystw Pomocy przemysłowej, zresztą tegoroczny sezon sam dla siebie będzie bardzo ożywiony; zwłaszcza Królestwo — wobec niepokoju tam czasów i niepewnych stosunków — będzie bardzo silnie reprezentowane.

Dla tych wszystkich stałych i przejezdnych gości będzie wystawa niewątpliwie wielką atrakcją. Wysiłki ruchliwego komitetu około upiększenia, umielenia i urozmaicenia wystawy pozwalają się spodziewać, że z jednej strony cały ruch handlowy Zakopanego skoncentruje się w pawilonach wystawowych, a z drugiej strony plac wystawowy i restauracja wraz ze swymi wszystkimi atrakcjami stanie się celem codziennych spacerów całej naszej publiczności i miejscem ożywionych zabaw.

Szczególną doprawdy pieczę otacza Dyrekcja wystawy naszych przemysłowców, starając się o wszelkie jak najdalej idące ułatwienia i udogodnienia; licząc się ze stosunkowo droższymi warunkami życia w Zakopanem w sezonie, oddaje ona tym przemysłowcom, którzy sami lub przez swych zastępców sądzą do Zakopanego, mieszkanie w obrębie rejonu wystawowego po nader przystępnych cenach; również każdy przemysłowiec za okazaniem legitymacji, wystawionej przez Dyrekcję, otrzymuje wikt w restauracji wystawowej po znacznie niższej cenie.

Ponieważ nie każdy przemysłowiec będzie mógł osobiście zająć się dozorem i ewentualnie sprzedażą swych artykułów, przeto Dyrekcja wystawy zakontraktowała rutynowanych i fachowych kmpców, którym daje mieszkanie bezpłatnie i którym powierza zastępstwo firm na wystawie. Zastępcy ci pobierają od przemysłowców jedynie zwykłą prowizję kupiecką. Również i kupcy zakopañscy na interwencyę Dyrekcyi oświadczali gotowość objęcia zastępstwa na tych samych warunkach. Komitet wyjednł również zniżki kolejowe, na podstawie których wystawcy będą opłacali przewóz kolejowy od swych wyrobów tylko do Zakopanego; z powrotem odbywa się przewóz bezpłatnie.

Jak nas z Dyrekcyi wystawy informują, mogą się przemysłowcy zgłaszać przez kilka dni ostatnich. W każdym jednak razie pośpiech jest konieczny, gdyż na budowę drugiego pawilonu brakoby już czasu, wobec czego lista zgłoszeń dla braku miejsca w tych dniach zostanie zamkniętą.

**Tykanie włościan.** Wychodząc z założenia, że traktowanie włościan przez „ty” lub „wy” przez władze rządowe czy to w mowie czy w piśmie, jest lekceważącym i oddziaływa szkodliwie na emancypacyę włościanstwa, wniósł tymi dniami poseł Krempa do ogółu ministrów na ręce prezydenta Gautscha następującą interpelacyę:

„Czy pan prezydent minister skłony jest drogą porozumienia z po zozogólnemi ministerstwami oddzielić, aby:

1. urzędnikom wszelkich kategorii rządowych nakazano w ogóle traktować włościan bez obelg i z zachowaniem przyzwoitych form towarzyskich;
2. w tytułowaniu stron używano równomiernie tylko apostrofy „pan”, bez żadnych innych dodatków;
3. zwłaszcza zaś włościan tytułowano i apostrofovano stale i bez wyjątku w słowie i piśmie zapomocą wyrazu „pan”, a bezwarunkowo zaniechano wszelkiego tykania i wykania.“

**Czytelnia katolicka** zaprasza swych członków wraz z rodzinami na wycieczkę do Janowa, która odbędzie się w środę, dnia 12 lipca 1905. Punkt zborny dworec główny kolei. Odjazd o godz. 3.44 popołudniu. Czas lwowski.

Z Krynicy nam pisał, że pewni ambici ludzie powzięli myśl rozdzielania dotychczasowej jednej gminy na dwie: na Krynicę-wieś i Krynicę-zdrój. Owój przeciwko rozdzieleniu temu powstają wszyscy ci, którym mocno zależy na rozwoju tego uroczego zdrojowiska, a argumenta ich są następujące:

„Nie ulega wątpliwości, że teoretycznie na rzecz się zapatrząc, musi się przynależać temu projektowi pewną racyę bytu. Ale, że u nas jak doświadczenie uczy, najozgościej wprost niemożliwe, nie można się dziwić, że cała rozważniejsza część osób w Krynicy interesowanych wcale sobie takiego podziału — i przyszłej gospodarki gminnej, względnie jakiegoś pana burmistrza, nie życzy. Zwolennicy, obok teoryi, przytaczają na przykład Karlabad, zapominając jednak, że tam wszystko jest własnością gminy, więc też gospodarstwo swym majątkiem stłusnie się gminie należy — i fakt drugi, że jedyne to zdrojowisko na świecie, istniejące setki lat, nie może być przecie porównywane z Krynicą. Tam, co tylko było można, już stworzono — tu wiele jeszcze jest do roboty; tam od lat nabyte doświadczenie pozwala na ciągły postęp bez obawy zawodów — tutaj wszelkie eksperymenty są wprost wabronione. A chyba nikt nie zaprzeczy, że zamierzona zmiana nie jest niczem innym, jak bardzo niebezpiecznym eksperymentem. Próba to tem ryzykowniejsza, że działalność teraźniejszej komisji zdrojowej, jakkolwiek nie idealna może, jest

jednak zupełnie zadowalniająca. e i w przyszłości tak będzie, najlepszą jest rękojmią skład komisji, złożonej z ludzi wybitniejszych zajmujących stanowiska, oraz fakt, że wykonawcą jej uchwał jest kadziorazowy zarząd zdrojowy, obecnie komisarz pan Adam Grabowski, człowiek nadający się wybornie na to stanowisko.

Tak więc ciału uchwalając, jak i wykonawca tych uchwał, znani są nam dobrze i przez ogół uznani, nie wiemy natomiast, co nam przyniesie nowa gmina i jej zarząd. Przezwinię, nawet wszyscy rozważniejsi i liczący się z danymi miejscowymi stosunkami, wprost boją się nowości — i mają racyę. Wiadomo przecież, co to nasza słynna gospodarka gminna... Liczy się też trzeba z faktem, iż w takiej miejscowości, jak tutejszy zakład zdrojowy — już dziś istniejący, a z chwilą zmiany wnet zwiększą się różne ambicje i ambicyjki, potworzą, się partye, zwałoczące się wzajemem, wypłyną pretensye, zwady itd. itd., a wszystko to na zysk i stratę zakładu! Pytanie też się nasuwa, jak zarząd gminy znieosić się będzie z zarządem zdrojowym? Czy nie musi się wyłonić zamięszanie w pojęciu do do kogo należy i czy publiczność nie będzie narażona na prome-nady od Annasa do Kaifasa olada drobnośtek? — A czy wreszcie oba zarządy nie zaczną się w końcu zwałoczać nawzajem, ale oczywiście na koszt i stratę kuracyuszów? Są to na razie pytania, ale kto zna nasze stosunki wogóle, a specjalnie w Krynicy, ten na pytania te — bodaj, gotową ma już odpowiedź.

I jeszcze jeden względ bardzo ważny przemawia przeciw zamierzonej zmianie. Stosunki sanitarno-policyjne są w Krynicy bardzo oplakane. Nawet potęga władzy rządowej nie jest w stanie wprowadzić radykalnej zmiany — a cóż dopiero będzie mogła uczynić gmina! Lecz gdyby nawet te stosunki ulepszały, na wiele się to nie zda, bo poostanie tuż obok „Krynicy zdrojowej”, „Krynica wieś” i nie przestanie być źródłem rozszerzającym po całym obszarze wszelakich nieczystości. Pod tym względem musi być nawet po podziale gorzej, jak jest dzisiaj, bo zarząd tej gminy, będący dzisiaj w rękach inteligentnych, przjdzie do rąk nieuczciwych i nie niepowołane i ustanie najskromniejsza nawet dbałość o przestrzeganie przepisów policyjno-sanitarnych.

Zostaje jeszcze kwestya finansowa. Zwolennicy podziału Krynicy twierdzą, że nowa gmina zyska ponad dziesiętę dochody z taks, z dodatków od samego rządu za obszar dworski dość znaczną kwotę, której będzie mogła użyć na różne ulepszenia i że będzie mogła zaciągać pożyczki na większe inwestycye, jak kanalizacya, oświetlenie elektryczne i t. d. Zapewne — ale zważywszy trzeba, że komisya wydaję na swe utrzymanie bardzo niewiele, gdy przyszła gmina będzie — bardzo wiele kosztować. Placę burmistrza i wydatki na reprezentacyę (bo bez tego przecież obejść się nie może) zjedzą z pewnością już spodziewaną nadwyżkę, a co do długów — to tylko smutnie można wróżyć gospodarce, która z góry jako cel swój wytyka zaciąganie długów! Zapatrząc się więc na podział Krynicy z tego lub innego stanowiska, dochodzi się do rezultatu, że nawet w najlepszym razie nie będzie lepiej, może natomiast być łatwiej gorzej i przychodzi się do przekonania, która podziela prawie cały tutejszy ogół, że taka zmiana nie jest wcale pożądaną i może przynieść bardzo smutne rozczarowanie.

**Rektor Szkoły politechnicznej** p. L. Syroczynski wrócił z urlopu, który spędził w Belgii i w zachodnich Niemczech. Brał on udział w międzynarodowym kongresie górniczym, który obradował od 25 czerwca do 1 lipca w Liège (Leodyum), tudzież w kongresie przemysłowców naftowych w temże mieście, jako jeden z prezesów sekcji górniczej tego kongresu.

**Administracya dóbr hr. Andrzeja Potockiego** w Krzeszowicach ubezpieczyła dla kilkudziesięciu swych funkcyjaryusz lasowych i ich rodzin pełne emerytury w krajowym Towarzystwie wzajemnych ubezpieczeń Urzędników prywatnych, opłacając 1/2 składki za to ubezpieczenie z funduszu właściciela.

**Wystawa przemysłowa w Zakopanem.** Komitet Wystawy i Jarmarku wyrobów krajowych w Zakopanem składa za naszem pośrednictwem serdeczne podziękowanie za materialne poparcie Wystawy następującym instytucjom: Izbie handlowej i przemysłowej we Lwowie (1000 kor.), Gminie Zakopane (800 kor.), Magistratowi w Tarnowie (200 kor.), Radzie powiat. w Nowym Targu (100 kor.), Radzie powiat. w Żywcu (50 kor.), Radzie pow. w Brzeżanach (50 kor.), Radzie pow. w Tarnopolu (50 kor.), Radzie pow. w Brzesku (50 kor.), Kasie oszczędności w Tarnopolu (50 kor.), Magistratowi w Jarosławiu (50 kor.), Radzie powiat. w Krakowie (30 kor.), Radzie pow. w Samborze (25 kor.), Radzie pow. w Wadowicach (25 kor.), Radzie pow. w Cieszanowie (25 kor.), Radzie pow. w Tarnowie (20 kor.), Radzie pow. w Chranowiu (20 kor.), Magistratowi w Belzie (20 kor.), Radzie pow. w Grybowie (10 kor.), Radzie pow. w Sokalu (10 kor.) Magistratowi w Sokalu (10 kor.), Magistratowi w Myślenicach (10 kor.), Magistratowi w Dobczycach (10 kor.), Magistratowi w Lisuku (10 kor.), Magistratowi w Wadowicach (10 kor.), Magistratowi w Chranowiu (10 kor.), Tow. roln.-zaliczkowemu w Nowym Targu (10 kor.). Towarzystwu „Pomoc przemysłowa” w Dobromilu (5 kor.).

P. Jan Götz-Okoimski złożył na cele Wytw. 1000 kor.

Z Paryża nam telegrafują, że w sobotę prezydent gabinetu francuskiego p. Rouvier i zarazem francuski minister spraw wewnętrznych dał śniadanie na cześć bawiącego w Paryżu w przejeździe do kapłan Agenera hr. Goluchońskiego. Na śniadanie to zaproszony był świat dyplomatyczny i ministrów.

**Temperatura** dnia 7 lipca o godz. 7 rano wynosiła: w Galicyi zachodniej +17, we Lwowie +17, w Tarnopolu +20, w Czerniowcach +21, w Wiedniu +16, w Salzburgu +15, w Gracu +16, w Pradze +17, w Tryescie +23, w Abbazji +22, w Raguzie +23, w Budapeszcie +20, w Berlinie +15, w Hamburgu +16, w Monachium +15, w Zurychu +14, w Genewie +16, w Lugano +15, w Anglii +16, w Paryżu +16, w Biarritz +20, w Nizzy +23, w północnych Włoszech +24, w Florencyji +25, w Rzymie +24, w Neapolu +22, w Palermo +26, w Madrycie +18, w Sztokholmie +14, w Petersburgu +15, w Wilnie +16, w Warszawie +16, w Moskwie +21, w Kijowie +18, w Odessie +25, w Serajewie +17, w Belgradzie +21, w Bukareszcie +28, w Sofii +24, w Konstantynopolu +26, w Atenach +29. (Temperatura według Celsiususa).

Deszcze, w Niemczech, na Węgrzech, w południowej Rosyi i na półwyspie Bałkańskim.

**Nieszczerzywy wypadek lub samobójstwo.** Dziś rano spostrzeżono w Parku stryjskim tonącego w sadzawce młodego człowieka. Tonącemu rzucił się na ratunek niejaki Berisch Feidmann i po dość długich wysiłkach wydobył go z wody zu-

pełnie nieprzytomnego. Przybyło pogotowie ratunkowe; nie zdołało omdlałego przywołać do przytomności i odwoziło go do szpitala. Nazwisko owego młodego człowieka jeszcze nieznane.

**Pożar w Borystawiu.** W nocy z soboty na niedzielę, prawdopodobnie wskutek nieostrożności, zapalił się szyb naftowy nr. 39, należący do gal. karpackiego Towarzystwa naftowego. Dzięki temu, że wiatru nie było, powiodło się pożar zlokalizować i ugasić. Spalił się tylko ten jeden szyb. Szkoda ma wynosić około 10,000 koron.

**Zmarli.** W Nowym Sączu Józefa Rzepińska, matka dyrektora tamtejszego gimnazjum, przeżywszy lat 72. — W Nowym Sączu Emilia z Germańów Mogilnicka, wdowa po urzędniku magistratu, w 68 roku życia.

**Stan powietrza.** T. o g. 7 rano + 15 R. w poł. + 21 R. + 30 na słońcu. Bar. 766. Spada uł.

**Jak się oświadczyć?** Miał zamiar wywnieżyć swą miłość ukochanej pani, ale namyślał się, w jakich słowach. Naprzód zamierzał użyć stylu wieków średnich: „Piękna wybranko mego serca, powiedz, że chcesz być moją, a duchowny połączy nasze dłonie, zanim słońce wejdzie na niebo”.

Potem myślał o stylu teatralnym: „Kochałem cię długo w ukryciu, a choć nie jestem bogaty, mogę ci ofiarować niepozielny skarb mego serca”.

Następnie chciał to wypowiedzieć w tonie lekkim: „Heleno—wszak mogę cię odąd nazywać Heleną? — Wszyscy myślą, że się pobieramy. Ha! zróbmy ludziom tę przyjemność”.

Wreszcie, gdy przyszło do rzeczy, wybąknął: — Helenko... przepłaszam panią za tę śmiałość... ale... czy pani pozwoli... czy może...

Przyszła mu w pomoc i oirzeczka — Dobrze, Janku, a wiem, że i rodzice nie będą mieli nic przeciwko temu.

**Przysłowia zmodyfikowane.** Wszędzie dobrze, ale w knajpie najlepiej. Czem skorupka za młoda nasiąknie, tego na starość się wstydzi.

Podwójnie daje ten, kto prędko bierze. Jedna jaskółka nie stanowi wiosny, a jeden protest nie czyni upadłości.

Radaby duszyczka do raj, ale nie ma na bilet wejścia.

**Gościnność**  
A. Może pan pozwoli cygarko?  
B. Dziękuję, nie pałę.  
A. (Do siebie). Wiem, że też dlatego ofiaruję.

**Widowiska i koncerty.**

**Teatr miejski.** Dziś: teatr zamknięty. — We wtorek po raz pierwszy „Ludka,” krótkowidła w 4 a. z francuskiego Piotra Vebera; tłum. Emilia Śliwicka.

**Colosseum** w Pasażu Hermantów. Pierwszorządny i największy teatr rozmaitości. Od 1 do 16 lipca zupełnie nowy, światowy program familijny. Przedstawienia odbywają się we wspaniale urządzonej scenie, w czasie deszczu w odnowionej sali. Początek o godz. 8 wieczorem. W niedzielę i święta dwa przedstawienia: o godz. 4 pop. i 8 wieczorem.

**Kronika krakowska.**

Aresztowano tu Judo Menaszego Haftla z Felczyzna, pow. starosamborskiego, właściciela składu maszyn. Haftel trudnił się wywożeniem emigrantów do Ameryki i pobierał od nich kwoty na znaczne kwoty tytułem należności za karty okrętowe. Sprzedawał też ubrania emigrantom. Obecnie wziął partycję 6 wychodźców, od których pobierał kwoty na kwoty od 400 do 476 kor., gdy karta okrętowa kosztuje tylko 194 koron.

**Literatura i sztuka.**

\* **Sztuka polska.** Malarstwo. Pod kierownictwem Feliksa Jasińskiego i Adama Łady Cymbulskiego. 65 reprodukcji dzieł najwybitniejszych przedstawicieli malarstwa polskiego. Nakład księgarni H. Altenberga we Lwowie.

Dzielo to wychodziło zeszytami, a po wyjściu każdego zeszytu dawaliśmy sprawozdanie z tych przedliczonych reprodukcji, wykonanych mistrzowsko i uzupełnionych bardzo dobrze piśmami charakterystykami malarzy. Charakterystyki te wyszły z pod pióra takich znakomitych krytyków i znawców, jak: Stanisław Tarnowski, prof. Marian Sokółowski, Feliks Jasiński, Adam Łada Cymbulski, dr. K. M. Górski, Witkiewicz, prof. Bołoz-Antoniewicz, prof. Estreicher, Tadeusz Żuk Skarszewski i wielu innych.

Jest to w dziedzinie sztuki niezaprzeczenie najpiękniejsze wydawnictwo, jakie w języku polskim wyszło. Autorowie nie kierowali się jakąś jedną specjalną doktryną i nie wybierali dzieł wyłącznie jednej którejś szkoły, ale przedstawili wszystko, co jest znakomite we wszystkich kierunkach i szkołach malarstwa świata polskiego. A pokonywając niezliczone trudności, zdołali zebrać tyle tak charakterystycznych i wybitnych utworów, że dość jest przestudować ten tom, aby poznać dokładnie cały nasz dorobek artystyczny na polu malarstwie i nauczyć się odróżniać i oceniać pędzel każdego z naszych mistrzów. Na okładce pomieścili autorowie, pełni szlachetnego pietyzmu, jednego z najpiękniejszych aniołków w presbyterium kościoła Maryackiego w Krakowie.

Pomimo, że tak prześlicznie wydany, tom ten kosztuje zaledwie niewiele, to też nie wątpimy, że stanie się niebawem zdobędą wszystkich salonów naszego kraju.

\* **Mieczysław Switkowski.** „Wspomnienie o Tomaszu Switkowskim”. Lwów 1905. Imię Tomasz Switkowskiego ściśle jest związane z końcowym okresem powstania listopadowego, z niestraszoną walką na okopach Woli, gdzie bohaterską śmiercią poległ generał Sowiński. Tomasz Switkowski był komendantem 2-go batalionu 10-go pułku. Wraz ze szcążkami swego batalionu należał on do ostatnich obrońców Woli. Przy szturmie Woli padł pod Switkowskim koń od kul karabinowej, a on sam, odcięty od swoich, otoczony przez ośmiu krześków piechoty i raniony w czaszkę i dłoń prawą, wypuścił z ręki szpadę. Wzięty jako jeńiec do niewoli, odesłany został na Pragę, a później do Moskwy. W drodze jednak zdołał uciec.

W roku 1832 udał się Switkowski do Paryża, gdzie zachęcony przez ks. Adama Czartoryskiego i gen. Dembińskiego, wydał broszurę „O wzięciu Woli”, w której prostuje wiele fałszywych relacji o przebiegu walki na okopach wolskich. Po powrocie do kraju major Switkowski zamieszkał z rodziną we własnym dworcu w Czarnej Wsi pod Krakowem, gdzie w r. 1855 życia doznał.

Broszura niniejsza zawiera krótką biografię tego dzielnego żołnierza, który odznaczył się w licznych bitwach napoleońskich.

\* **Wiadomości fotograficznych** zeszyt 13-ty wyszedł już z druku, a zdołają go przedliczne re-

produkcyę zdjęć fotograficznych: p. Świdzińskiego z Warszawy p. t. „O zmierzchu” i p. M. Groblewskiego ze Szczawnego „Z lasu z trawą”.

**Część ekonomiczna.**

Wiedeń 8 lipca.

(Z). Koleje lokalne, znajdujące się w zarządzie państwa, które uważano dotychczas za balast przysparzający rządowi tylko kłopotu i wydatków, zaczynają dawać coraz lepsze wyniki finansowe od czasu, jak w r. 1899 ministerstwo kolejowe zaprowadziło na nich gruntowne reformy. Czysty dochód bowiem z każdego kilometra tych kolei, który wynosił w r. 1899 tylko 866, wynosił w roku ubiegłym już 2362 koron, a zatem zwiększył się o 173%. Jest to objaw ze wszelkich miar pocieszający i zachęcający rząd do dalszego wydatnego popierania budowy kolei lokalnych.

Między dyrekcją „Lloyda” a rządem toczą się ostatnimi czasy bardzo ożywione układy w sprawie zmiany układu subwencyjnego. Między innymi domaga się „Lloyd” także i tego, ażeby jeżeli rząd wymaga, by towarzystwo budowało swoje okręty w kraju, przysłał na to odpowiednie beneficya, gdyż budowa okrętów za granicą kosztuje znacznie taniej niż w Austrii.

Ministerstwo kolejowe zamierza w najbliższym czasie zamówić w austriackich fabrykach 37 lokomotyw i 25 tenderów za łączną sumę 3 milionów koron. Następne zamówienie odbędzie się dopiero w przyszłym roku, albo w późnej jesieni już na rachunek przyszłorocznego prelimitarza.

**Bank rolniczy we Lwowie.** Lwów 6-go lipca. (Dziś notujemy za 50 kg. loco Lwów. Waluta koronowa). Pszenica gotowa od 7:00 do 7:80, pszenica nowa od 6:75 do 7:00, żyto gotowe od 5:90 do 6:10, żyto nowe od 5:10 do 5:25, owies obrotowy gotowy od 7:00 do 7:15, owies obrotowy nowy od 5:25 do 5:50, jęczmień pastewny od 0:00 do 0:00, jęczmień browarniany od 6:25 do 6:50, rzepak od 10:25 do 10:50, inianka od — do —, groch pastewny od 6:50 do 6:75, groch do gotowania od 7:25 do 9—, wyka od — do —, bobik od 7— do 7:25, hreczka od — do —, kukurudza nowa od 0:00 do 0:00, kukurudza stara od 7:25 do 7:50, chmiel za 56 kilo nowy od — do —, koniuczyna czerwona od 40— do 60—, koniuczyna biała od 50— do 60—, koniuczyna szwedzka od 45— do 65—, tymotka od — do —.

**Spirytus paritas** Tarnopol gotowy od 37:50 do 37:75, na terminie — do —, ekskontyngentowany od 25:25 do 25:50.

Tendencya słaba trwa dalej. Ruch ograniczony.

**Targ na bydło.** Kraków 7-go lipca. Na dzisiejszy targ spędzono: a) bydła rogatego 309 sztuk, b) jałowiska 35, c) cieląt 837, d) owiec i kóz 0, e) nierogacizny 310, razem 991 sztuk.

Woly z paszy płacono po 70 do 74 koron, woly opasowe po 74 do 80, krowy po 64 do 72, buhaje po 72 do 82, cielęta po 58 do 64 za jeden centnar metryczny żywej wagi, cielęta na sztuki po 28 do 42 koron, nierogacizną tuczoną po 142 do 152 kor., nierogacizną chudą po 00 do 00 kor. za jeden centnar metryczny różnej wagi.

Sprzedano dla miejscowej konsumpcyi bydła rogatego, cieląt i nierogacizny 816 sztuk, na eksport bydła rogatego 80 sztuk, nierogacizny 95 sztuk, pozostało do drugiego targu — sztuk.

Ceny powyż podane liczy się bez opłaty akcyzowej.

**Z kolei.** Z ważności od dnia 1 lipca 1905 wchodzi w życie dodatek I do taryfy dla wchodnio-północno-zachodniego austriackiego Związku kolejowego, część II, zeszyt 1, ważnej od dnia 1 lipca 1905.

**TELEGRAMY „PRZEGLĄDU”**

(Depesze poranne).

Paryż. W sobotę na konferencyi Rouviera z ks. Radolinem nastąpiło ostateczne porozumienie co do sprawy marokańskiej. Dzięki temu porozumieniu interesy Francyi będą zabezpieczone, a jednak, podług woli Niemiec, odbędzie się konferencya w sprawie marokańskiej.

Isohl Fejeryary, po długiej, przeszło godzinnej audyencyi u Cesarza, zaproszony był na prywatne śniadanie do monarchy. Po śniadaniu tem Cesarz pojechał do Gmunden w odwiedziny do króla duńskiego.

Wiedeń. Przy ogromnym udziale publiczności odbył się wczoraj pogrzeb profesora Nothnagla. Wśród licznych przedstawicieli świata naukowego i lekarskiego siedzi za trumną minister oświaty Hartl, prezydent izby panów ks. Windischgraez i inni.

(Depesze popołudniowe).

Budapeszt. Podczas pogrzebu członka Izby magnatów Jerzego Ratha' wylubił pożar. Skutkiem nieuwagi służby zapalił się dywan, pokrywający podłogę, oraz szarzy wieńca. Goście poczęli uciekać. Ogień wkrótce ugaszono. Kilka osób odniosło lekkie rany z poparzenia.

Paryż. W zdrowiu margr. Pallavicini (który miał wypadek z automobilem) zszło znaczne pogorszenie. Margrabina powołała do Paryża wiedeńskiego prof. Hobenega.

Tyflis. Onegdaj podczas aresztowania kilku robotników rzuceno bombę, która zabiła oficera policyjnego, a dwóch innych raniła. Miasto wzburzone. Sklepy pozamykane. Dzienniki przestały wychodzić. Ruch handlowy ustał.

Batum. Agencye okrętowe zawiesiły służbę. Sklepy zamknięte. Onegdaj odszedł stąd pociąg osobowy pod osłoną wojska.

Kowno. Około 400 żydów urzędziło demonstracyę uliczną i wybiło szyby w wielu domach. Wojsko przywróciło porządek. Iwanów (gubernia włodzimierska). Strejkujący robotnicy zniszczyli połączenie telegraficzne i telefoniczne, pługowali sklepy i w wielu miejscach podłożyli ogień. Ludność opuszcza miasto.

Petersburg. W gubernii Włodzimierskiej rozrzucono w wielkiej liczbie proklamacye rewolucyjne.

Bukareszt. Po poddaniu się „Kniazia Potemkina” torpedowice Nr. 267 zmuszono do opuszczenia wód rumuńskich. Załoga jego wzbraniała się poddać i wolała wrócić do Sebastopola.

Mińsk. W czterech powiatach tutejszej gubernii 8,000 prawosławnych, dawnych unitów, przeszło na katolicyzm. Pewna prawosławna gmina cerkiewna przestała istnieć skutkiem braku członków. Duchowieństwo prawosławne domaga się przedsięwzięcia środków celem zapobieżenia dalszemu przechodzeniu dawnych unitów na łono kościoła katolickiego.

Wilno. Nadeszło już z Petersburga pozwolenie na wydawanie dziennika polskiego. Otrzymał je p. Milewski, brat głośnego hrabiego Milewskiego. Wszystkie inne podania o pozwolenie na wydawanie pism polskich władze odrzuciły motywując tem, że nie chcą wytworzyć wielkiej między dziennikami konkurencyi, zawsze zgubnie na pisma oddziaływującej.

Opawa. W ubiegłym tygodniu stwierdzono na Szląsku ponownie się epidemię tęczą karku. Zapadło na tę chorobę 22 osób w 15 gminach.

**HOTEL EUROPEJSKI.**  
ALBERT SZKOWRON.

Lwów — Plac Maryacki.  
Przyjechali dnia 10 lipca. A. Gadomska z Karlabadu. Z. Zwiardowska z Ameryki. R. Losow z Boryławia. T. Wasilewski z Siemuszowa. W. Krzyżanowski z Lisek. T. Słonecki z Zadarowa. W. Krzyżanowska z Brzeżan. E. Łukowska z Żytomierza. C. Poplawski z Kijowa. P. Promiński z Tarnopola. M. Styrcharzewska z Wolynia. J. Kasztanik z Krakowa. J. Rakowski z Hermanowa. P. Bielecki z Przyszyszówki. W. Winter z Bukaresztu.

**HOTEL FRANCUSKI**  
Lwów — Plac Maryacki.

Pierwszorządny hotel z komfortem urządzony, piśmienna restauracya z pokojem do śniadania, cukiernia w miejscu.

Przyjechali dnia 10 lipca. C. Podlescy i N. Bauerowa z Tarnopola. A. Rottenberger, H. Zapalowiec i J. Isenbergowie z Krakowa. E. Dudziński z Kłicka. A. Jawetowicz z Zbaraża. K. Stiegmann z Hamburga. T. Tył z Lwowa. A. Dobrowolski z Żelechowa. S. Wysłoczy z Zastecia. J. Kriss, P. Feldner, F. Brezina, R. Pokora i W. Sobatzky z Wiednia. F. Kudelski z Łopatyna. N. Rosental z Boryławia. L. Chmielowski z Brodów. A. Kunz i J. Szalamonowiec ze Starosławowa. J. Czarniecki z Białej. P. Lekoczyński z Kamionki. W. Bogdański z Przemysła. J. Turczyński z Lublina. E. Enusiewicz z Lipska. B. Wojniłowicz z Królestwa Polskiego. L. Stojalowski z Budapesztu. A. Schillerowie z Buska. J. Grabowska i L. Goliński z Krakowa.

Budapeszt 10 lipca. (Giełda zbożowa). (Kursa w koronach za 100 kilogramów). Pszenica na październik 15:48—15:50, na kwiecień 15:98—16:00; żyto na październik 12:64—12:66; owies na październik 11:28—11:30; kukurudza na lipiec 15:14—15:16, na maj 1906 r. 10:72—10:74. — Rzekap na sierpień 24:20—24:40. — Oferty na

### Kradzież miliona funtów.

(Opowiadanie starego kawalera.)  
(Ciąg dalszy).

Był to Albinos i karzeł w jednej osobie. Siedział na wysokiej skrzyni i wpatrywał się we mnie dziwnym wzrokiem; wiatr, wpadający przez okno otwarte, rozwiewał jego białe, długie włosy, czerwone oczy połyskiwały, jak rubiny. Siedząc, trzepał w palec tak głośno, że po pustym pokoju rozlegało się echo.

Spostrzegłszy, że już nie śpię, zsunął się ze skrzyni i podszedł do mnie.

— Ho! ho! mój przyjacielu — odezwał się głosem piskliwym — już się obudziłeś! Spało się dwanaście godzin ni mniej, ni więcej. Dobrze, bardzo dobrze!

Spytałem go, gdzie jestem i jakim sposobem znalazłem się tutaj.

— Ho! to dziwna historia — zapiszczał — ale jeśli chcesz jej posłuchać, to owszem. Znalazłem cię nad brzegiem morza dziś skoro świt; broczyłeś na krwi. Ze zdeptanej dokoła trawy poznałem, żeś z kimś walczył na pięści lub noże, podniosłem cię i przywlokłem tutaj. Ot i wszystko.

Nie dodał, że gdybym był nie Janem Ramsay, ale każdym innym, toby mnie mojemu losowi na pastwę zostawił.

Dlatego ja specjalnych jego względów doznałem, o tem miałem się dowiedzieć później dopiero.

Ma się rozumieć, dziękowałem mu za ratunek w słowach gorących, ale on nie dał mi mówić i zabrał się do opatrywania moich ran. Wśród wielu innych talentów posiadał niezwykle zdolności chirurgiczne.

Przy jego staraniach wróciłem szybko do sił i zupełnego zdrowia. Zagoiły mi się rany, głębokie wprawdzie, ale nie niebezpieczne.

Pod koniec tygodnia byłam już na nogach. Przez cały ten czas mój dziwny dobroczyńca z niezwykłym zainteresowaniem wypytywał mnie o najdrobniejsze przygody mojego awanturczego życia. Był ciekawszy od kobiety i wkrótce wyciągnął ze mnie wszystko, co sam o sobie wiedziałem.

Ku wielkiej mojej radości usłyszałem z ust jego, że mój przeciwnik, bojąc się odpowiedzialności za samordowanie człowieka (miał mnie bowiem za trupa), opuścił wyspę pierwszym odplywającym okrętem. Wypowiadałem się Albinosowi z mojej miłości do Juany i widocznego znajdowałem w nim współczucie.

Sam jednak nie mi o sobie nie mówił, nie dźmochał, dlaczego na tej wyspie przebywał, ani też, czemu się zajmuję.

Ze wiedział więcej świata od tych nawet, którzy się mają za wielkich podróżników, zmiarkowałem to z niektórych jego odezwań, ale poza tem nie mogłem się nic o jego przeszłości dowiedzieć.

Wzianam za to, co dla mnie uczynił, żądać jednego tylko, a mianowicie, abym żył przy nim, a zwłaszcza Juanie i jego osobie nie wspominał.

— Dlaczego specjalnie jej właśnie? — pytałem zdziwiony.

— Bo kobiety zwykły się wszystkiemu dziwić, a jak się dziwią, to badają, a jak badają, to zawsze z tego jakieś лихо wyjdzie. Ja jestem człowiek cichy, spokojny, rozgłosu nie szukam, plotkarni się brzydzę.

Umilkł na chwilę, przypatrywał mi się wciąż z pod oka, wreszcie mówił dalej:

— Bo to widzisz, powierzchowność moja źle dla mnie ludzi usposabia, a ja jestem na ludzką niechęć wrażliwy. Dlatego w wszelkich nowych znajomości unikam. Gdybyś wspominał o mnie tej kobiecie, ciekawa byłaby mnie zobaczyć, a ja tego nie chcę i dlatego przeciwko tobie oim pochwałom i wszelkiej wzmiance o mnie się zstrzegam.

Nie wiedząc, do czego się zobowiązuję, chciałem obietnicę taką dać, i po tygodniu, gdy już był zdrow zupełnie, pożegnałem mojego dobroczyńcę i udałem się wprost do Juany.

Zastałem ją, jak zwykle, w oberży. Ujrzawszy mnie, zdziwiła się bardzo, a mogłem sobie to zdziwienie tłumaczyć na moją korzyść. Sądziła, że wyspę opuścił i ją porzucił, a gdy powiedziałem jej, co stało się powodem mojej długiej nieobecności, przyznała, że pełna była zaweso aw, aby coś podobnego nie wynikło, bo Panurew przeciwko mnie się odgrażał w sposób okropny.

Dlatego, wiedząc o tem, nie ostrzegła mnie wcześniej, tego nie mogłem zrozumieć. Względem całej jej postępowania ze mną było dziwne. Wiedziela, naturalnie, że ją kocham, bom jej to powtórzył z tysiąc razy conajmniej, choć jednak upewniała mnie o swojej wzajemności, nieraz podszedła do mnie, że to uczucie nie jest zupełnie bezinteresowne i szczerem.

I teraz, jak poprzednio, jedynym jej marzeniem było kupić jakiś statek i między wyspami żeglować. Codziennie prawie wspominała o tem, tak iż wreszcie sama nazwa „skuner” stała mi się wstrętą.

Nakonie pewnego wieczora zapytała mnie wręcz, czy jej w tem dopomóż może, mając mi do zrozumienia, iż od tego zależy są jej względy.

Choć nie było to w mojej mocy, takie jej marzenia zniżyć, nie zdradziłem się z tem wcale i oświadczyłem, że wprawdzie nie mu-

szą, dlaczego ona sobie tego życzy.

Wtedy tajemniczo wyszła na jaw. Zostawszy ze mną sam na sam, z najczarowniejszymi minkami opowiedziała mi taką historię, którą własnie jej słowami powtarzam:

— Mój Jacku — mówiła — ulituj się nad twoją nieszczęśliwą Juanią. Jestem w twoich rękach, bo nikt mi poradzić nie może, tylko ty jeden. Ale naprzód musisz poznać moje dzieje, a są niezwykłe.

„Jak o to już nieraz mówiłam, pochodzę z Santiago, uciekłam z klasztoru, aby poślubić bogatego Anglika, który, jak to już może słyszałeś, obojętnie się ze mną okrutnie.

„Wędrowaliśmy razem po świecie, zawsze w długach, zawsze w ciężkich kłopotach; dziś mieliśmy pieniądze wbród, jutro nie było co w usta włożyć.

„Mąż mój strwnił już dwie fortuny, a gdyśmy dojechali ostatniej, spadła na nas trzęsota, jak z nieba. I oto nagle, z marnotrawcy stał się skąpcem obrzydłym.

„Zamiast używać życia, odpowiednio do naszego majątku, przymieraliśmy poprostu głodem.

„Ze cały spadek podjął z banku, o tem wiedziałam, ale co z temi pieniędzmi zrobił i gdzie je ukrył, tego ani rusz wykryć nie mogłam.

„Wreszcie mąż mój ciężko zaniemógł, lekarze zalecili mu daleką podróż morską i zupełny spokój; gdyby tego przepisu nie dopełnił, groził mu rozstrojem umysłowym. On już wtedy był nim dotknięty, ale ja to ukrywałam przed światem.

„Przebywaliśmy w owym czasie w San Francisco; próbowałam go namówić na powrót do Anglii, ale on słuchał o tem nie chciał, wymawiając się, że nie ma pieniędzy na tak daleką wycieczkę.

„Ze jednak chciał żyć, więc spełniając przepis lekarzy, wyruszył wraz ze mną na niewielkim skunerze, opływającym wyspy w celach handlowych.

„Ta podróż zamiast mu pomódz, osłabiła go jednak jeszcze bardziej. Straszne to były dnie; nigdy ich nie zapomnę! Nareszcie, on zmarł, wymógłszy na kapitanie przysięgę, że go pochowa na wyspie, do której dopływałam właśnie.

„Po pogrzebie, przybyłam tutaj. Nie mając pieniędzy na dalszą drogę, pozostałam tu i z konieczności przyjąłm upokarzające zajęcie w oberży.

„Cóż miałam robić? Z czego żyć? Natychmiast po przybyciu tutaj, napisałam jednak do jego adwokatów, aby się dowiedzieć o stanie interesów.

„Odpowiedzieli mi, że mój mąż odebrał pieniądze z banku i że nadmieniał w listach, że chce je zakopać w ziemię, że, o ile im wiadomo, w medalionie na szyi miał wypisanę, gdzie ukrył swoje skarby.

„Skoro wyozytałam taką wskazówkę, przypomniało mi się nagle, że mąż mój nosił zawsze na szyi jakiś medalion i że wpadł niedługo w gwiew szalony, gdy go otworzył chociaż.

„Rozumiesz więc teraz, mój Jacku, dlaczego tak gorąco pragnę udać się na ową wyspę: choć zwłoki mego męża odgrzebać i zdjąć mu szacowny medalion z szyi.

„Wyjawiłam ci moją tajemnicę, jestem teraz w twoich rękach. Kocham cię i ufam ci bezgranicznie.

„Gdyby kto przedemną ów medalion znalazł, jestem zgubiona. A teraz zastanów się nad wszystkim, coś usłyszał, i powiedz mi, czy możesz mi pomódz do osiągnięcia celu?”

(Ciąg dalszy nastąpi)

## Handel win i delikatesów Ludwika Juliusza Stadtmüllera poleca Miodowniki i Suchary.

**Ewelina Mejbaum**  
nauczycielka zakładu głuchoślepych  
Lwów, dnia 8 lipca 1905.  
„CONCORDIA“ A. Kurkowski Lwów, ul. Sobieskiego 1. 10.

**August Krzysztof Jastrzębiec Puzdrowski**  
żołnierz z roku 1863/4 Sybirak, rewident c. k. kolei państwowej,  
Lwów, dnia 9 lipca 1905.  
„CONCORDIA“ A. Kurkowski ul. Sobieskiego 1. 10.

**Za trzy korony franco**  
(cena księgarska siedm koron).  
Wysyłamy 10 różnych tomów „Biblioteki Nowości“.  
Adres: Biuro Dzienników we Lwowie Pasaż Hausmana 9

**Pod zasiewy jesienne**  
poleca  
**Nawozy sztuczne**  
I. gal. Towarzystwo akcyjne dla przemysłu chemicznego  
(przedtem Spółki kom. Juliana Wanga)  
we Lwowie, ul. Akademicka 1. 8 I. p.  
Na żądanie wysła się cenniki odwrotnie i oplatnie.

Księgarnia Spółki Wydawniczej Polskiej w Krakowie,  
Rynek 34  
poleca świeżo wyszły zeszyt dzieła  
**STANISŁAWA KOZMIANA**  
**„Podróże i Polityka“**  
poświęcony stosunkom polsko-rosyjskim.  
Treść: Z podróży do Kijowa. — Z pobytu w Warszawie.  
Zeszyt ten, który stanowi dla siebie całość, jest w tej chwili, ze względu na wypadki w Rosji — aktualnością. Przedstawione jest w nim położenie narodu polskiego w okresie ucisku i prześladowania i wskazane są prądy w społeczeństwie rosyjskim, które teraz wydobywają się na wierzch.  
Cena 3 korony — z przesyłką pocztową 3 kor. 35 h.  
Do nabycia za pośrednictwem każdej księgarni.

**!!Już wyszedł!!**  
**Kuryer kolejowy**  
Ważny od 1. maja 1905.  
Rozkład jazdy pociągów osobowych pospiesznych w Galicyi i Bukowinie.  
Połączenie do miast za granicą do miejsc kąpielowych oraz ceny biletów do wszystkich stacji.  
Cena 30 hal. z przesyłką 35 hal.  
Do nabycia w Biurze Dzienników we Lwowie Pasaż Hausmana 9 we wszystkich trafikach.  
Redaktor odpowiedzialny, **Wacław Sasłowski**.

**Na lato!**  
**KAFTANIKI**  
bawełniane cienkie (Schweissnager) bawełniane i niciane, siatkowe, je dwabne i wdziane letnie.  
Koszule kolorowe z mankietami Cretonowe i Zefrowe angielskie Koszule kolorowe tenisowe i dla turystów, miękkie z kołnierkami podwójnymi.  
Płaszczki i prześcieradła kąpielowe, płócienne i tureckie.  
Kapy na łóżka pikowe i trykot Kocyki bawełniane do prania.  
Pończochy i skarpetki saskie.  
Skarpetki dziecięce w największym wyborze.  
Dreluchy liberyjne na ubrania.  
poleca handel

**Agromom** dobre polecony poszukuje posady  
Adres: „Kawaler“ Chyrów restauracja.

**Wzorową pracownię** i skład wyrobów słodkich i słabych poleca **Jan Wojtych** ślownik, zaprzyjany znawca sądowny, Lwów Akademicka 8.

**2 zł.**  
za przesrobienie 9-oh poduszki materacowych. Dreluchy na pokrycie od 60 ct., 150 i 250 kosztuje przesrobienie stare, kołdry; pokrycia od 45 ct. za metr w pracowni **J. Schustera**, Lwów, Kołpakowa 5.

**Nowość!**  
**na porę letnią**  
Hamaki tanie i trwałe, Przyrządy gimnastyczne jako to: „kółka“, trapezy i t. p. Huśtawki dla dzieci zupełnie bezpieczne w kształcie koszy i t. p.  
Krzesła łosne w wielkim wyborze u firmy  
**Alojzy Hübner, Lwów Rynek 1. 38.**

**Świeże powietrze i kąpiele!** wtedy dopiero skutkuje nadejście, gdy wietrzyk pocztowy przynosi dla roszaryki ilustrowane „Lotne Listki“. Kto nadejście nadejście I. K. jako prenumeratę na kwartał III pod adresem: Redakcja „Lotnych Listków“, Lwów — ten otrzyma Nry z I-go i II-go kwartału oraz pocztą ilustrowanej powieści odwrotną pocztą bezpłatnie.

**Bartosz & Składany**  
**PIECÓW KAFLOWYCH**  
Kancel. samowład: Lwów, Koperska 1. 19.  
Własnego wyrobu ogniotrwałe samowład: piec, kominki, kuchnie i wanny w najnowszych barwach i deseniach.

**Poszukuję** posady rządzący lub szlona za raz po kawalersku. Posiadam szkołę rolniczą 10-letnią praktyczną i chlubną świadectwa Zgłoszenia i. P. Ostalowiec p. Przemysłany.  
**Kolibri**  
ładnie spiewające w szeregach i różnych barwach parka przych. od 2 złr. 50 do 3 50, zielone małe papuzki parka od 4 złr. 25, kanarki od 6 złr., sadzące papugi od 25 złr. Różnokoty, malpki, żywności, klatki, jaja różnych rasowych kur, wielki wybór różnych rasowych psów, młode Bernhardy, foksery i t. d. poleca: Handel Zoologiczny **A. Musielak** Kraków, Starokowska Nr. 16 (założony w roku 1897) Cenniki za nadesł. 5 h. marki. Zakupuje zawsze różne dzikie zwierzęta i ptaki.

**Na lato!**  
**KAFTANIKI**  
bawełniane cienkie (Schweissnager) bawełniane i niciane, siatkowe, je dwabne i wdziane letnie.  
Koszule kolorowe z mankietami Cretonowe i Zefrowe angielskie Koszule kolorowe tenisowe i dla turystów, miękkie z kołnierkami podwójnymi.  
Płaszczki i prześcieradła kąpielowe, płócienne i tureckie.  
Kapy na łóżka pikowe i trykot Kocyki bawełniane do prania.  
Pończochy i skarpetki saskie.  
Skarpetki dziecięce w największym wyborze.  
Dreluchy liberyjne na ubrania.  
poleca handel  
**plócien i bielizny**  
**Jana Riedla**  
we Lwowie.

**Miastowe Biuro c. k. austr. Kolei Państwowych**  
we Lwowie, Pasaż Hausmana 9.  
Wydaje:  
**BILETY ZESTAWIALNE**  
(Fahrcheinhefty) kombinowane-okrężne (Rundreise) i powrotne do wszystkich i ze wszystkich znaczących miejscowości Europy z ważnością 45-60 i 90 dni i opustem od 12-35 procent o cen normalnych.  
Do Wiednia z ważnością 45 dni.  
Na obecny sezon poleca się zestyty jazdy powrotne z odpowiadającym opustem do wszystkich miejscowości południowych jak:  
**Biaritz, Fiume (Abbazyli), Wenecja (Lido), Triestu, Capri, Neapol, Nizy, Florencja, Rzymu etc.**  
Do Karlsbadu, Wroclawia, Drezna, Lipska, Berlina, Breme, Hamburga, Paryża z ważnością 45-60 i 90 dni.  
**BILETY KARTONOWE**  
zwykłe do wszystkich stacji w kraju i zagranicą.  
Sprzedaż wszelkich rozkładów jazdy i przewodników.  
Zamówione bilety na prowincję wysła się za zaliczką pocztową lub też za pośrednictwem odnośnej stacji kolej.  
Przy zamówieniu biletu zestawialnego należy nadesłać 4 korony za... i podać dzień, od którego bilet ma być ważnym.

**Północno niem. Lloyd**  
(Norddeutscher Lloyd)  
Generalna Agentura dla Galicyi  
we Lwowie: Pasaż Hausmana 9.  
Bezpośrednie połączenia przewozowe, cesarskimi pospieszonymi, i pocztowymi parostatkami.  
**Do Stanów Zjedn. Ameryki:**  
(Nowego Yorku; Baltimore; Galvestonu)  
Kanady; Brazylji; Argentyny (Buenos Aires) Australii; Japonii, Chin etc.  
Bilet kolejowe do każdej stacji Północnej Ameryki. Karty okrężne do jazdy „Na około świata“  
Wszelkich wyjaśnień w sprawach podróży tak lądowych jak i morskich udziela i sprzedaje bilety:  
Generalna agentura Półn. niem. Lloyd we Lwowie  
Pasaż Hausmana 9.

**FABRYKA ASFALTU I PAPY DACHOWEJ**  
inż. **SZELIGI ŁYSZKIEWICZA**  
LWÓW, UL. ŚW. MARCINA L. 29.  
LAKASFTALOWY, ASFALT DO DACHÓW, PŁYTY IZOLACYJNE DO FUNDAMENTÓW, SMOLA DESTYLOWANA DO DACHÓW I DRZEWA, PAPA KRYCJA DACHÓW, ASFALT DO OSUSZANIA ZAWILGOCZONYCH ŚCIAN, MASYCY GRZYBEK DRZEWNY W BUDYNKACH.

Najwięcej rozpowszechnione pismo ilustrowane dla kobiet  
**Tygodnik Mód i Powieści**  
Na rok 1905 zapowiadamy  
dwie nowele **Władysława Raymonta** z cyklu „Nad Morzami“  
Gustawa Daniłowski „Laureat“, Zofii Wójcickiej „Młodzieniec z Sais“ i obszerna powieść Antoniego Miecznika pod tytułem:  
**„KSIEŻNA SAFTA“**  
W dziale literackim: Nowelle, Sprawozdania krytyczne z literatury własnej i obcej, Artykuły w kwestjach społecznych, Korespondencje z głównych ognisk życia europejskiego i t. p. W dziale mód co tydzień: **Ryćnia kolorowana** mód paryskich i arkusz rysunków z wzorami sukien, okryć, wogóle strojów kobiecych. Co miesiąc: **Wielki arkusz** z krojami i wzorami robót i kilka razy: **Formy z blufki**, nadsyłane wprost z Paryża, z odpowiednim objaśnieniem w tekście. Co tydzień dział praktyczny p. t.: **Poradnik dla kobiet** w mieście i na wsi, zawierający informacje: Z dziedziny higieny wedle ostatnich zapatywań, nauki, dział pedagogiczny, dział technologii gospodarskiej i przemysłu domowego. Część kulinarna czyli gospodarska prowadzona przez p. Paulinę Szumlańską.  
Informacje dotyczące bieżącego zainteresowania i popytu przy dostępnej kobiecie.  
Główna ekspedycja na Galicyę 9 we Lwowie, Pasaż Hausmana 9  
Warunki prenumeraty:  
We Lwowie kwartalnie 3 kor., z dostawą do domu 3 kor. 60 h., na prowincyi z przesyłką pocztową 3 kor. 60 hal.

**Na wszystkie**  
bez wyjątku pisma codzienne miejscowe, zamiejscowe, wiedeńskie i zagraniczne, tygodniki, ilustracje artystyczne, pisma humorystyczne, mody, żurnale, przyjmują prenumeratę z dostawą w miejscu lub wysyłką na prowincyi, po cenach redakcyjnych.  
**Ajencya dzienników i ogłoszeń Sokołowskiego**  
Lwów, pasaż Hausmana 9.  
Ogłoszenia do wszystkich piem najtańiej.

**Ostrzeżenie.**  
Ponieważ posiadane piwa prowincjonalne bywają sprzedawane we flaszkach podobnych do naszych przeto raczy Szanowna P. T. Publiczność zwracać uwagę na firmę naszą wytłoczoną na naszych flaszkach, banderolach i korkach.  
**Lwowskie Tow. akcyjne browarów.**  
Z drukarni E. Winiarza.